המשיב
(התובע)

2. ג'מיל זיבלי
ע"י ב"כ עו"ד יגאל לונגו

משיב פורמאלי
(הנתבע 1)

3. מעדני הצפון בע"מ

המשיבה הפורמאלית
(הנתבעת 3)

החלטה

לפניי בקשה לביטול היתר המצאה אל מחוץ לתחום השיפוט שניתן במעמד צד אחד בהחלטה מיום 3/10/18 (ההחלטה), במסגרת תביעה שהגיש התובע להסרת קיפוח לפי סעיף 191 לחוק החברות, תשנ"ט - 1999.

עסקין בסכסוך בין הצדדים, בעלי מניות בחברה ישראלית, שנסב בעיקרו סביב נכס מקרקעין של החברה המצוי בישראל, על רקע טענות לקיפוח התובע.

השאלה העיקרית שמתעוררת היא האם קמה בנסיבות העניין עילה להמצאה למבקש, שמתגורר בארה"ב, מכוח תקנה 500(10) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (התקנות), בהיותו בעל דין דרוש או בעל דין נכון לתביעה, שהוגשה כדין כנגד הנתבע 1, אשר מתגורר בישראל.

כללי

1. הצדדים הם בעלי מניות בנתבעת 3, חברה פרטית שהתאגדה בישראל ומחזיקה, בין היתר, נכס מקרקעין בישראל שעומד בבסיס התביעה (החברה). התובע מחזיק ב- 30% ממניות החברה (התובע או המשיב) והנתבעים מחזיקים ביתר המניות.

- תובענה כזו אינה פסולה או משוללת יסוד על פניה, גם לגופו של עניין" (גורן, שם, בעמ' 411).
27. המבחן העיקרי בבחינת השאלה האם בעל דין הוא "דרוש" או בעל דין "נכון", הוא מבחן צירוף נתבעים על פי תקנות סדר הדין האזרחי. דהיינו: **"בהנחה ששני הצדדים יושבים בארץ, האם התובע חייב או רשאי לצרף אותו נתבע לתביעה?"** (קונפיו - שר, סמכות שיפוט על נתבע זר, תש"ס (2000), עמ' 121; רע"א 5150/02 ד"ר וינברג עו"ד נ' בייליס עו"ד, פ"ד נח(2) 205).
28. להזכיר, התובע הוא בעל 30% ממניות החברה; הנתבע 1, אחיו של התובע, הוא בעל 37.5% מהמניות; והמבקש, בנו של הנתבע 1, בעל 32.5% מהמניות. התובע ביקש, בין היתר, לחייב את המבקש ואביו לרכוש את מניותיו; ולחלופין בלבד, להורות על קיומה של התמחרות בין הצדדים.

הבקשה לביטול היתר ההמצאה נדחית וההיתר בעינו עומד.

אני מחייבת את המבקש לשלם לתובע (המשיב) הוצאות הבקשה בסך של 10,000 ש"ח.

כתב הגנה יוגש ע"י המבקש (הנתבע 2) בתוך 30 ימים.

ההחלטה ניתנה בסמכותי כרשמת.

המזכירות תדוור לצדדים.

המזכירות תעביר לעיון המותב המטפל לצורך המשך הטיפול בתובענה.

ניתנה היום, כ"ב סיוון תשע"ט, 25 יוני 2019, בהעדר הצדדים.

המחלקה הכלכלית בבית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 57868-08-18 זובלי נ' זיבלי ואח'

יעל בלכר, שופטת